
 - 329 -

学 校 運 営 課 
 施設係 

 

１ 学校施設の主要な工事に関する事項 

 施設維持管理費工事 

  ア 小 学 校(10.2.1) 

・校庭芝生化工事（谷戸小学校） 

・消防設備改修工事（芝久保・東小学校） 

・音楽室屋上防水改修工事（向台小学校） 

・焼却炉等撤去工事（保谷・碧山・栄小学校・西原総合教育施設） 

・プールサイド等改修工事（東小学校） 

・昇降口等改修工事（栄小学校） 

・電波障害防除施設撤去工事（向台小学校） 

・屋上等防水改修工事（上向台小学校） 

・普通教室転用等工事（中原・碧山・向台小学校） 

・外壁補修工事（栄小学校） 

・屋内消火栓配管工事（保谷第一小学校） 

・屋内消火栓ポンプ取替工事（住吉小学校・西原総合教育施設） 

・消防用採水口改修工事（本町小学校） 

  イ 中 学 校(10.3.1) 

・焼却炉等撤去工事（田無第二・田無第三中学校） 

・消防設備改修工事（明保中学校） 

・陶芸釜電気配線工事（明保中学校） 

・普通教室扉改修工事（明保中学校） 

・非常階段補修工事（ひばりが丘中学校） 

・幹線プルボックス等補修工事（田無第三中学校） 

・プール等改修工事（柳沢中学校） 

・焼却炉用煙突内アスベスト撤去工事（ひばりが丘中学校） 

・外構工事（ひばりが丘中学校） 

・受変電設備改修工事（田無第二中学校）〔繰越明許費〕 

 

 

２ 西東京市西原総合教育施設に関する事項 

 (1) 施設状況 

構造別建物面積 
（㎡） 

会議 
室等 
の数 

その他
の施設 鉄筋コ 

ンクリ 
ート造 

鉄骨そ 
の他造 

木造 小計 

屋内運
動 場
（㎡）

校地面積
（㎡） 

9 6 4,470 131 0 4,601 823 13,200

  

 

 



 - 330 -

(2) 会議室等の利用状況（延べ人数） 

施 設 名 利用者数 施 設 名 利用者数 施 設 名 利用者数 

第一会議室 4,490 第二会議室 1,729 第三会議室 1,203

第四会議室 3,525 第二小会議室 789 学 習 室 Ａ 1,246

学 習 室 Ｂ 1,506 自 習 室 Ａ 376 自 習 室 Ｂ 314

   合 計 15,178

 



 - 331 - 

 

保健給食係 

 

１ 日本スポーツ振興センター災害共済給付に関する事項（10.2.4、10.3.4） 

＊平成23年度請求に対する給付額 

学  校  名  件 数 (件)  給 付 金 額 (円) 

田 無 小 学 校            

保 谷 小 学 校            

保 谷 第 一 小 学 校            

保 谷 第 二 小 学 校            

谷 戸 小 学 校 

東 伏 見 小 学 校 

中 原 小 学 校 

向 台 小 学 校 

碧 山 小 学 校 

芝 久 保 小 学 校 

栄 小 学 校 

泉 小 学 校 

谷 戸 第 二 小 学 校 

東 小 学 校 

柳 沢 小 学 校 

上 向 台 小 学 校 

本 町 小 学 校 

住 吉 小 学 校 

け や き 小 学 校            

23 

24 

21 

14 

18 

34 

43 

44 

27 

11 

18 

10 

16 

16 

11 

27 

17 

18 

15 

233,853 

214,648 

131,773 

111,039 

160,364 

277,142 

278,794 

462,936 

344,253 

60,186 

398,399 

52,552 

141,426 

128,436 

58,836 

344,802 

389,212 

141,624 

103,144 

小 学 校 計 407 4,033,419 

田 無 第 一 中 学 校 

保 谷 中 学 校 

田 無 第 二 中 学 校 

ひ ば り が 丘 中 学 校 

田 無 第 三 中 学 校 

青 嵐 中 学 校 

柳 沢 中 学 校 

田 無 第 四 中 学 校 

明 保 中 学 校 

48 

34 

51 

43 

15 

41 

31 

39 

30 

715,080 

801,980 

460,796 

792,790 

186,960 

643,599 

362,714 

358,169 

953,210 

中 学 校 計 332 5,275,298 

合     計 739 9,308,717 

 



 - 332 - 

 

２ 西東京市立学校給食運営審議会に関する事項（10.1.2） 

  (1) 西東京市立学校給食運営審議会委員（校長の代表１人、副校長の代表１人、給食主任の代表２人、栄

養士の代表２人、児童・生徒の保護者の代表８人、学識経験者２人） 

※根拠法令：西東京市立学校給食運営審議会条例 

(2) 会議の開催状況 

全体会 ４回(平成23年11月28日、平成24年１月17日、３月６日、３月30日) 

主な審議事項 中学校完全給食第二期校開始に向けた第一期校の課題と反省 

 

 

３ 学校給食調理業務民間委託校（10.2.4、10.3.4） 

  実施校 13校  田無・保谷・保谷第一・保谷第二・谷戸・碧山・芝久保・栄・柳沢・上向台・本町・

住吉・けやき小学校（田無・碧山・柳沢小学校では、中学校給食調理を併せて実施） 


