学 校 運 営 課

施設係

1 学校施設の主要な工事に関する事項 施設維持管理費工事

ア 小 学 校(10.2.1)

- ・校庭芝生化工事(谷戸小学校)
- ・消防設備改修工事(芝久保・東小学校)
- ・音楽室屋上防水改修工事(向台小学校)
- ・焼却炉等撤去工事(保谷・碧山・栄小学校・西原総合教育施設)
- ・プールサイド等改修工事(東小学校)
- ・昇降口等改修工事(栄小学校)
- ・電波障害防除施設撤去工事(向台小学校)
- ·屋上等防水改修工事(上向台小学校)
- ・普通教室転用等工事(中原・碧山・向台小学校)
- ·外壁補修工事(栄小学校)
- ・屋内消火栓配管工事(保谷第一小学校)
- ・屋内消火栓ポンプ取替工事(住吉小学校・西原総合教育施設)
- ・消防用採水口改修工事(本町小学校)

イ 中 学 校(10.3.1)

- · 焼却炉等撤去工事 (田無第二・田無第三中学校)
- ・消防設備改修工事(明保中学校)
- ・陶芸釜電気配線工事(明保中学校)
- ・普通教室扉改修工事(明保中学校)
- ・非常階段補修工事(ひばりが丘中学校)
- ・幹線プルボックス等補修工事(田無第三中学校)
- ・プール等改修工事(柳沢中学校)
- ・焼却炉用煙突内アスベスト撤去工事(ひばりが丘中学校)
- ・外構工事(ひばりが丘中学校)
- ・受変電設備改修工事(田無第二中学校)[繰越明許費]

2 西東京市西原総合教育施設に関する事項

(1) 施設状況

会議 室等 の数	その他 の施設	構造別建物面積 (㎡)				屋内運	14 III. 77 7#
		鉄筋コ ンクリ ート造	鉄骨そ の他造	木造	小計	屋内運動場(㎡)	校地面積 (㎡)
9	6	4,470	131	0	4,601	823	13,200

(2) 会議室等の利用状況(延べ人数)

施設名	利用者数	施設名	利用者数	施設名	利用者数
第一会議室	4,490	第二会議室	1,729	第三会議室	1,203
第四会議室	3,525	第二小会議室	789	学 習 室 A	1,246
学習室 B	1,506	自習室A	376	自習室 B	314
				合 計	15,178

保健給食係

1 日本スポーツ振興センター災害共済給付に関する事項(10.2.4、10.3.4)

*平成23年度請求に対する給付額

学 校 名	件数(件)	給付金額(円)
田無小学校	23	233,853
保谷小学校	24	214,648
保谷第一小学校	21	131,773
保谷第二小学校	14	111,039
谷 戸 小 学 校	18	160,364
東伏見小学校	34	277,142
中原小学校	43	278,794
向 台 小 学 校	44	462,936
碧山小学校	27	344,253
芝久保小学校	11	60,186
一	18	398,399
泉小学校	10	52,552
谷戸第二小学校	16	141,426
東小学校	16	128,436
柳沢小学校	11	58,836
上向台小学校	27	344,802
本 町 小 学 校	17	389,212
住吉小学校	18	141,624
けやき小学校	15	103,144
		,
小 学 校 計	407	4,033,419
 田 無 第 一 中 学 校	48	715,080
保谷中学校	34	801,980
田無第二中学校	51	460,796
ひばりが丘中学校	43	792,790
田無第三中学校	15	186,960
青嵐中学校	41	643,599
柳沢中学校	31	362,714
田無第四中学校	39	358,169
明保中学校	30	953,210
中 学 校 計	332	5,275,298
合 計	739	9,308,717

- 2 西東京市立学校給食運営審議会に関する事項(10.1.2)
 - (1) 西東京市立学校給食運営審議会委員(校長の代表1人、副校長の代表1人、給食主任の代表2人、栄養士の代表2人、児童・生徒の保護者の代表8人、学識経験者2人)

根拠法令:西東京市立学校給食運営審議会条例

(2) 会議の開催状況

全体会 4回(平成23年11月28日、平成24年1月17日、3月6日、3月30日) 主な審議事項 中学校完全給食第二期校開始に向けた第一期校の課題と反省

3 学校給食調理業務民間委託校(10.2.4、10.3.4)

実施校 13校 田無・保谷・保谷第一・保谷第二・谷戸・碧山・芝久保・栄・柳沢・上向台・本町・ 住吉・けやき小学校(田無・碧山・柳沢小学校では、中学校給食調理を併せて実施)